Kerhart pater Hartmanni episcopi . . . . . dedit ecclesiam in  
Wagne et quatuor huobas<sup>84)</sup>.

Burkardus pater Heinrici Monachi dedit huobam dimidiam in  
Gamps.

Otto tercius imperator dedit in Wilwiskowe quatuor huobas et  
locum Pilolfeshusen, quæ postea concambiata sunt ab  
Eberhardo Comite de Nellenburg pro Volchlinswiler et  
Stetten juxta fluvium Rusa. Quod in Schubelnbach habemus commutatum est de  
Lintzikowe.

Domina Willeburgis de Emberracho et filii ejus dederunt prædium  
in Raprechtswile.

Waltherus Abbas in Petershusen dedit huobam in Thüringen.

Diepoldus dedit in Oetinkoven dimidiam huobam et duo bene-  
ficia piscatorum ob creatum quia quendam Altkerum in  
hoc loco tracidavit.

Waltherus de Elnesowa dedit in Turbatal j huobam.

Comes Imizo<sup>85)</sup> de Argoija dedit huobam in Adlinkon et unum  
beneficium.

Villa in Wakingen concambiata est de curte Teningen, præter  
duos agros, quorum unum dedit Immo de Hürnhusen,  
Alter emptus est a Mangoldo de Luningen.

Immo de Ruodaun cœnobita noster dedit huobam ad Finstersee.

Ezzelin de Inouve dedit huobam in Gundinesowe.

Chuono de Wipersperg dedit huobam in Liebolffingen quæ  
commutata est in prædictam<sup>86)</sup> villam Gundinesowe.

Gerlo Monachus dedit huobam in Birchenwiler.

Comes Otto de Alsatia dedit dimidiam huobam in Bartenheim,  
pro qua commutata est in Rordorf.

D. Ita quæ dedit Syernza dedit et Stetten.

<sup>84)</sup> Hier bezeichnet T. den Namen des Bischofssitzes wieder nur mit  
. . . . ., während im Nekrologium (m. Januario, S. 345 oben) ausdrücklich  
steht «Curiensis». Hinter «Wagne» setzt T. hinzu: «(supra Wagen)».

<sup>85)</sup> Glosse T. «Emizo». — <sup>86)</sup> T. unterstreicht das Wort: prædictam.

Adelbero postea Monachus dedit in Buochs unam huobam [et]  
Comes Arnoldus dedit in eodem loco Buochs unam huobam.

Concambiatae sunt in Uffiukon, Menelingen et Rein-  
frideswile.

Eppo, Deo odibilis, qui Monasterium nostrum incendit et com-  
bussit <sup>87)</sup>, pro quo reatu postea data est huoba in supra-  
dicta villa Stetten.

Gerungus et frater ejus Hesso de Blansingen dederunt pro  
anima matris suae Gislæ hic sepultae duas huobas in  
Stetthein.

Berchtoldus de Breitenvold dedit vineam in Endingen.

Hesso de Rimisingen dedit prædium unum in Rimisingen pro se  
et frater Ruodolfo occiso.

Ekkebertus dedit huobam in Lütowile in pago Brisgaugia.

Aamazo dedit huobam ad Liela juxta Albis <sup>88)</sup>.

Hupolt de Bieln dedit huobam in Zuminkoven juxta pontem  
Araris.

Gozprecht de Spreitenbach, frater Wiperti, dedit Hœptikoven.  
Quod in Swites habemus de Abbatia Favariensi commutatum  
est. Quaedam vero pars a Comite Uolrico et a comite.  
Luitone aliisque Christi fidelibus tradita est <sup>89)</sup>.

C. Hæc sunt prædiola nostra in Burgundia circa Aram fluvium.

Adelbero frater Lamperti, Et Lütbrandus et Eto dederunt  
huobas in Oteratebach.

Gerungus dedit huobas in Sichenbach.

Uodalricus dedit huobam in villa Jungholtz.

Eppo dedit bona in villa Lodelinga.

Adelbero dedit vineam in valle Nugerula et beneficium in Ruo-  
dolfshusen.

Wolfhart dedit etiam in Ruodolfshusen.

<sup>87)</sup> Im Jahr 1029 s. oben S. 306. — <sup>88)</sup> Glosse T. «id est Emizo». —  
<sup>89)</sup> Glosse T. «Switz. Comes Uolricus de Schennis ut supra de Lentzburg  
fuit».

Lampertus dedit huobam in Lengenach.

Adelbero dedit huobam in Buxita et vineam modicam.

Uolricus de Ursibach dedit huobam in villa Walaswiler.

Uodalricus de Bibirusa dedit in eadem villa j. huobam.

Adelbertus dedit de eadem villa Walaswile j. huobam in loco qui dicitur Sichenbach.

Richwinus dedit j. huobam in Gikkenbach.

Uodalricus dedit j. huobam in Prüthern.

Lonzo dedit j. huobam in Tokkelenbrunnen.

C. Hæc subsequencia sub Abbate Hermanno et successoribus suis, usque ad Ruodolfum Abbatem ejus nominis secundum et Regininis sui quintum annum tradita sunt<sup>90)</sup>.

Adelbertus de Winterthur, frater supradicti Hermanni Abbatis dedit pro Luitfrido fratre suo, qui in Boëmannico bello occisus est; dedit Kempten. Et huobam in Richenbach, quæ commutata est in locum Wernoltzhusen. Et molen-dinum cum beneficio in Ilnowe.

Comes Eberhardus, consanguineus ipsius Hermanni Abbatis, dedit Ekenwile et j. huobam in Curia, quæ commutata sunt in locum Flachkes.

Comes Uodalricus, frater prædicti Eberhardi Comitæ, dedit huobas in Mentzenhein.

Seligerus dedit Ettiswile et Wawile et Craolteswile, Bonoltzwile, Eggelinswile, Tagmarsellen, et capellam in Bottenwile et partem octavam ecclesie in Ruoden et partem quartam ecclesie in Seberg.

Berechtoldus, Nicolaus adolescens de Rimisingen, frater Hessonis, dedit prædium Büttikoven.

Hugo et Burkardus fratres, illustres viri, dederunt prædium Yedungshein et Ratlinswiler et Husen.

Eppo de Lengenach dedit prædium in Lengenach.

<sup>90)</sup> Die nachfolgenden Donationen fallen also in die Jahre 1052—1147.

Gerhardus dedit prædium in Russinkon.

Ruothart de Argoia dedit prædiolum in Buosinwiler.

In festo apostolorum Philippi et Jacobi datur Monachis de Switz villicatione 4 solidi pro piscibus, juncata et lac, propinata de cellario ac circulati panes<sup>91</sup>).

In festo Sancti Mauricii dantur de Wisunga in Buochs tria fercula piscium et quatuor solidi de Switz, circulati panes et propinata de cellario<sup>92</sup>).

In vigilia Sanctæ Catharinæ dantur 4 solidi pro piscibus, et propinata puri vini, de anniversario antiqui Comitis de Rapreswile. Et hoc de Curte Rûti.

In vigilia Sancti Nicolai Custos dat 4 solidos de Rûti et propinaturam puri vini istius terræ, quod debet redire ad anniversarium Comitis de Rapreswile.

Maffridus de Siggingen dedit prædium in villa Luogaten.

Majoratus super prædia in Riegol, in Britton, et in Erlibach, et in Pfeffinkon a nostro Monasterio retinetur.

Sanctus Meginradus 26 annis in heremo nostro habitavit.

Hermannus episcopus Curienſis, Monachus antea hic, tradidit huic loco Sanctum Justum Martyrem quem de territorio Bellovacensihue detulit, et caput S. Sigismundi Regis Burgundionum<sup>93</sup>).

Adelgoz de Bottenstein dedit prædia Matzingen, Affoltrangen, Wigoltingen, Rûminkon et Uminkon.

Luitgard, nobilis matrona, Eberhelmi de Altbûrron uxor, Ruodolfo primo ejus nominis Abbati nostri dedit prædium in Rusinkon et prædium Padachtal.

Berengarius de Altbûrron, prædictorum Eberhelmi et Luitgartæ filius, occisus, dedit Melchenowe.

Eberhelmus de Altbûrron, ejusdem Berengarii frater, dedit Alberswile.

---

<sup>91</sup>) und <sup>92</sup>) T. am Rande (gross): Switz. — <sup>93</sup>) Glosse T. « A. D. 1320. — Von Eschibach Fry ».

Reingerus de Altbürren, eorundem frater et conjunx ejus Azala  
dederunt prædium in Scruofenögge.

Arnolfus . . . . et Chuonza de Altbürren uxor ejus dedit  
prædium Scheidegge. Horum filius fuit Wernherus Abbas  
noster<sup>94</sup>).

Hermannus Monachus noster dedit Odaldingen, Wenslingen et  
Tatlinkon.

Geroldus Monachus Coriciensis Cocnobii dedit prædium apud Sura.  
Chuono de Bürren nobilis dedit prædiolum in Bottenwile.

Werinherus de . . . Nobilis dedit prædia Geinwisen et Huntzingen  
pro se et fratre Gerharde occiso.

Ludowicus frater Geronis Abbatis nostri dedit prædium in  
Slierra<sup>95</sup>).

Chuonradus dapifer de Humbrechtikon dedit pro se et fratre  
Ruodolfo, tempore Uolrici Abbatis, possessiones aliquas  
suas in Wolrowa, in Hurden, an der Vada, in der huoba,  
super Berg, sub monte Etzelin, in Sunnenberg, in Erlon,  
in dem obern Erlibach, in der Weni, sub Monte Snabel-  
berg, Sweigam in der Muoserowa.

Uolricus de Wolrowa, miles, ministerialis noster, dedit novale  
juxta fluviolum Alba, Trachselowe nuncupatum.

Joannes de Adelenwile dedit pomerium in Barro et prædium  
in Bosinkon.